



دکتر دلاویز:
عملکرد
وزارت نفت در
دولت یازدهم
شگفت انگیز
بوده است

دانش نیفت

شماره ۵۷۴

حامی رسانه ای ساخت داخل

مهندس صفری در گفت و گو با
دانش نفت مطرح کرد:
آخرین وضعیت
حفاری پروژه‌های
شرکت
تاسیسات دریایی ایران



شنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ - ۱۳ می ۲۰۱۷ - سال دوازدهم ۳۰۰۰ تومان امارات ۵ درهم نخستین و پرتیراژترین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران



مدیر عامل شرکت نفت مناطق
مرکزی ایران تاکید کرد:
تولید پایدار گاز
در فصول سرد
سال و رفع
مشکلات کارکنان
مناطق عملیاتی

دانش نفت: مهندس رامین حاتمی،
مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در بازدید
از شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، بر
آمادگی شرکت های تابعه برای تولید پایدار گاز در
فصول سرد سال و رفع نیازهای کارکنان شرکت تاکید
کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت
و گاز زاگرس جنوبی، مهندس حاتمی مدیر عامل و
اعضاء هیئت مدیره شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از
ستاد و منطقه عملیاتی سروستان و سعادت آباد شرکت
بهره برداری زاگرس جنوبی بازدید به عمل آوردند.
مشروح در صفحه ۷

قول‌های امید بخش وزیر نفت در خوزستان؛

امتیاز های ویژه به نیروهای استخدای نفت

مهندس زنگنه: طرح توسعه منطقه نفتی غرب کارون آماده است

خبر خوش دانش نفت برای جامعه باز نشستگان صنعت نفت؛ مستمری و مقرری باز نشستگان نفت ۱۵ درصد افزایش یافت



شکوفا سازی توانمندی های داخلی
در دستور کار صنعت نفت؛

شرکت نفت فلات قاره و جهاد دانشگاهی
تفاهم نامه همکاری امضا کردند



با امضای تفاهم نامه همکاری بین شرکت ملی نفت ایران و
شرکت مهندسی ساختمان صنایع نفت؛

مطالعه میدان سپهر
به شرکت اویک واگذار شد



شرکت مپنا مطالعات توسعه میدان های منصوری و آب تیمور
را بر عهده گرفت؛

ظرفیت افزایش تولید ۳ تا ۹ برابری
نفت در میدان آب تیمور

سیمکو تولید کننده انواع
کابل های صنایع
نفت، گاز، پتروشیمی
برق و مخابرات

SIMCO

دفتر مرکزی: خیابان شریعتی، خیابان بهار شیراز، شماره ۱۳
تلفن: ۰۲۱-۷۷۵۲۹۶۹۰ فاکس: ۰۲۱-۷۷۵۰۴۵۹۴

کیفیت
رمز ماندگاری

IRANOL TETRA



ویژگی ها:

- کاهش آلودگی هوا
- کاهش مصرف سوخت
- کاهش رسوب در موتور خودرو
- کاهش مصرف روغن (تبخیر کم)
- افزایش طول عمر موتور
- صرفه اقتصادی برای مصرف کننده
- مناسب برای اکثر خودروها

**نخستین
روغن موتور
پایه گیاهی
در کشور**

روغن ایرانول تترا در کلیه خودروهایی که سطح کیفیت API SL/CF
برای آنها تعریف شده است قابل استفاده می باشد و تقریباً اغلب
خودروهای داخلی را پوشش می دهد.

www.iranol.ir

نفتی که داریم؛ نفتی که نداریم

رضا زندی

روزنامه نگار و تحلیلگر

آیا می‌دانید مقدار نفت و هیدروکربورهای مایع ایران حدود ۷۵۰ میلیارد بشکه برآورد شده است؟ آیا می‌دانید از این مقدار، حداکثر می‌توانیم ۱۵۵ میلیارد بشکه برداشت کنیم؟ تازه اگر شرایط عادی باشد، توسعه استاندارد پیش برود و شرکت‌های بزرگ نفتی با تکنولوژی و سرمایه‌شان در کنار تمام ظرفیت‌های داخلی فعال شوند.

ضریب برداشت از مخازن نفتی ایران، کمی کمتر از ۲۷ درصد است. به عبارت ساده‌تر هر یک درصد افزایش ضریب بازیافت می‌تواند تولید نفت ایران را هفت‌ونیم میلیارد بشکه افزایش دهد. قیمت نفت را که ۵۰ دلار در نظر بگیریم، یعنی با این کار سیصد و هفتاد پنج میلیارد دلار بیشتر از پولی که امروز نفت به ما می‌دهد، عایدمان می‌شود. اما یک دلار هم از این ثروت هنگفت با شعار به‌دست نمی‌آید.

۱- «یادآوران» و «آزادگان» با ۶۵ میلیارد بشکه ذخیره نفتی، دو میدان بزرگ نفتی ایران هستند. «اخیرا بعضی شرکت‌ها برای توسعه این میدان افزایش ضریب بازیافت معادل ۱۵ درصد را پیشنهاد کرده‌اند». این را معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در امور توسعه گفت. وقتی قرار بود قرارداد مطالعه میدان سوسنگرد، چشمه‌خوش و پایدار غرب با سازمان گسترش نوسازی امضا شود. مفهوم این حرف این است که حدود ۱۰ میلیارد بشکه به نفتی که می‌توانیم از میدان آزادگان و یادآوران برداشت کنیم افزوده می‌شود. عدد و رقم برایتان نوشتیم تا ساده‌توانید وضعیت حساس امروز ایران را برای پیشرفت درک کنید. ما منابع بزرگ نفتی داریم، اما سرمایه مالی کافی و تکنولوژی روز را در اختیار نداریم. برای هر توسعه‌ای چهار رکن منابع اولیه، سرمایه (انسانی و مالی)، تکنولوژی و بازار لازم است. به نظر شما ایران در چه شرایطی می‌تواند این چهار رکن را کنار یکدیگر قرار دهد؟

۲- «اگر فضای سیاسی کشور این اجازه را داده بود که مدل جدید توسعه صنعت نفت که در دولت به تصویب رسیده، زودتر اجرائی شود، امروز شاهد ایجاد حجم درخورتوجهی از اشتغال در کشور بودیم». این حرف را کسی می‌زند که زمانی معاون وزیر نفت بوده، با دولت‌های مختلف کار کرده و امروز رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران است. در مدل جدید قراردادهای نفتی ۱۱ شرکت بزرگ ایرانی تأیید صلاحیت شده‌اند تا شریک شرکت‌های خارجی شوند و پروژه‌های بزرگی در صنعت نفت ایران اجرا کنند. از پتروپارس تا قارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء، از سازمان گسترش تا مینا. اگر قراردادهای جدید نفتی امضا شوند، یعنی کارخانه‌های داخلی زیادی کار می‌گیرند و مهندسان و جوانان روزنه‌ای تازه برای کار پیدا می‌کنند.

۳- زنده‌باد و مرده‌باد در نفت کار نمی‌کند. صنعت نفت ایران با همکاری همه طرف‌های داخلی باید توانمند شود. پادمان نرفته است که در هشت سال، شش سرپرست و وزیر بر مسند نفت نشسته‌اند. واکاوی گذشته، در مجال این نوشته نیست. صنعت نفت توسعه می‌خواهد. به نفع همه است که اجازه دهند صنعت نفت در مسیری معقولانه برای توسعه خود گام بردارد. مسیری که ضمن استفاده از توانمندی‌های داخلی با دنیا تعامل می‌کند؛ وگرنه از دنیا که هیچ، از همسایگانمان هم عقب می‌مانیم. یادتان هست که نفت و هیدروکربورهای مایع ایران حدود ۷۵۰ میلیارد بشکه برآورد شده است و ما حداکثر می‌توانیم ۱۵۵ میلیارد بشکه برداشت کنیم. تازه اگر...

برجام زمینه مذاکره مستقیم با زمینس را فراهم کرد



مدیرعامل بخش بازرگانی تنها شرکت تولید کنند ترانسفورماتور برق قدرت در ایران گفت: با اجرایی شدن برجام نمایندگان شرکت زمینس آلمان به صورت

مستقیم برای ایجاد شرکت مشترک و همکاری دوجانبه به ایران آمدند و امیدواریم به مرحله اجرایی برسیم. هادی گل بیانی با بیان این که ۵۰ سال پیش این شرکت تحت لیسانس شرکت زمینس آلمان ایجاد شده است، گفت: امروز همه ترانسفورماتورهای فشار قوی صنعت نفت ایران را تأمین می‌کنند. تأکید کرد: با توجه به نیاز ارتباط با زمینس تحریم‌ها ضررهای زیادی را به این شرکت وارد کرد، ما به دلیل خرید مواد اولیه، صادرات محصولات و فناوری تولید ترانس با خارج از کشور ارتباط داریم. مدیرعامل بخش بازرگانی این شرکت تولید کنند ترانسفورماتور برق قدرت با اشاره به این که ۷۰ درصد بهای تولید یک ترانس برقی مواد اولیه آن است، گفت: ورق هسته، کلیدها و روغن از کشورهای آلمان، سوئد و هند خریداری می‌کنیم، در دوران تحریم این شرکت مورد تحریم مستقیم اتحادیه اروپا قرار گرفت که این موضوع برای این شرکت گران تمام شد. مدیرعامل بخش بازرگانی یک شرکت تولید کنند ترانسفورماتور گفت: تحریم‌ها سبب شده بود هزینه تمام شده حمل مواد اولیه و جابه‌جایی پول برای این شرکت به شدت افزایش یابد، اما امروز به کمک برجام به راحتی می‌توانیم از خارج مواد اولیه خریداری کنیم. وی گفت: با اجرایی شدن برجام نمایندگان شرکت زمینس آلمان به صورت مستقیم برای ایجاد شرکت مشترک و همکاری دوجانبه به ایران آمدند و امیدواریم به مرحله اجرایی برسیم، هم اکنون این شرکت در حال تأمین ترانس‌های برق قدرت در پروژه‌های همچون بید بلند دو، نیروگاه متمرکز غرب کارون و پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس هستیم.

دکتر دلاویز:

عملکرد وزارت نفت در دولت یازدهم شگفت‌انگیز بوده است



بازنشستگان به تمام معنا انجام می‌شود که این موضوع به دلیل حمایت‌های ویژه وزیر نفت از این صندوق بوده و به ویژه اینکه وی اجازه دخالت غیر کارشناسی در این صندوق را نداده است. خوشبختانه امروز که با سرمایه‌گذاری‌های مطمئن و سودآور تا سال‌های سال خیال بازنشستگان را راحت خواهد کرد.

وی گفت: اتفاق دیگری که در این دولت در صندوق بازنشستگی افتاد رفع تبریک می‌گویم.

دکتر محسن دلاویز افزود: امروز در آب‌های عمیق بیش از هزار متر با توجه به اینکه در حوزه‌های خشکی منابع هیدروکربوری رو به کاهش است جذابیت خوبی برای سرمایه‌گذاران ایجاد شده و در ۵ سال آینده در آب‌های عمیق با رشد ۱۳۰ درصدی سرمایه‌گذاری مواجه خواهیم بود که این میزان از مرز ۲۶۰ میلیارد دلار فراتر خواهد رفت

تحریم‌ها از این صندوق بود. این کار، اقدام بزرگی بود که از طریق تلاش‌های انجام شده در صنعت نفت و دستگاه دیپلماسی کشور در دولت یازدهم صورت گرفت.

تحول در نظام ارزش‌یابی کارکنان
همچنین اتفاق دیگری که در حوزه منابع انسانی در این دولت روی داد در مورد نظام‌های ارزش‌یابی، ترفیع و انتصاب شایسته‌پایه بود و یکی از اقدامات مهندس زنگنه، پایه‌گذاری و اجرای این موارد بود. در زمان وی صنعت نفت از نظام ارزش‌یابی به نظام شایسته پایه سوق پیدا کرد. در این دولت نظام ارزش‌یابی کارکنان شرکت ملی نفت، شرکت ملی گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی مبتنی بر شایستگی‌ها طراحی و در شرکت‌های ملی نفت و گاز طی ۴ سال گذشته مکانیزه شده است. شرکت‌های گاز و پالایش و پخش، اکنون دارای کانون ارزیابی مدیران شده‌اند و این کانون در شرکت ملی نفت نیز توسعه داده شده است. مهمترین کار این مرکز که زیر نظر وزیر نفت تشکیل شد و امروز خروجی‌های آن را در صنعت نفت می‌بینیم، ارزیابی و امتیازبندی مدیران و حرکت در جهت شایسته‌سالاری است. استخدام از طریق کانون ارزیابی برای نخستین بار در تاریخ صنعت نفت و حتی کشور انجام شد و در حال تبدیل شدن به الگویی در سطح

نفت قصد دارد پیشنهاد دهد جلسه‌ای برگزار کردیم. به هر حال مصوبه گرفتن از شورای عالی حقوق و دستمزد کار آسانی نیست و اگر سال گذشته حضور و تلاش‌های مهندس زنگنه در این شورا نبود به راحتی نمی‌توانستیم این مصوبه را دریافت نماییم.

وی در مورد موضوع استخدام ۲۵۰۰ نفر در صنعت نفت، با تکذیب انتخابی بودن این اقدام گفت: در جلسه با آقای انصاری این موضوع را مطرح کردیم و به این مهم با همت، تدبیر و تلاش مهندس زنگنه وزیر نفت در این دولت ابلاغ شده و به مرحله اجرا در آمده است. بنابراین کسی که اینقدر برای ابلاغ و اجرای این آیین‌نامه تلاش می‌کند حتماً به آن اعتقاد دارد. وی افزود: یکی از انتقادهای وارد شده

مشاور اجتماعی و منابع انسانی وزیر نفت تصریح کرد: اگر پایه حقوق یکی از کارمندان وزارت نفت را در سال ۸۸ تا ۹۲ بررسی کنید متوجه می‌شوید که با توجه به کاهش ارزش پول ملی، در واقع کارکنان وزارت نفت هیچ‌گونه افزایش حقوقی در این مدت نداشته‌اند ولی همین مقایسه در دولت یازدهم نشان می‌دهد که افزایش حقوق کاملاً واقعی و بیشتر از نرخ تورم بوده است. ضمن آنکه فوق‌العاده تخصص شغل نیز در این دولت به حقوق اضافه شده که کمک بسیار خوبی بوده است. همچنین کار بزرگی که در این دولت در مورد بازنشستگان صنعت نفت انجام شد این بود که فوق‌العاده تخصص شغل در محاسبه پاداش و پرداخت مستمری بازنشستگان مدنظر قرار گرفت و باعث شد امروز همکاران بازنشسته ما دغدغه معیشت نداشته باشند. این گام بزرگی بود که در این دولت برداشته شد.

دلاویز افزود: از سال ۱۳۷۳ تا ۱۳۹۳ حداکثر متوسط اضافه‌افزایش شایستگی ۸/۷ درصد بوده اما حداقل در نظر گرفته شده در این آیین‌نامه ۸ درصد بود که سال گذشته اجرا شد. به طور کلی اضافه‌افزایش شایستگی و اضافه‌افزایش مربوط به سال‌های ۹۳ و ۹۴ که توسط این دولت پرداخت شده از تورم هر سال بزرگتر بوده است.

مشاور اجتماعی و منابع انسانی وزیر نفت گفت: برای تصویب این درصد شایستگی لازم است پیشنهاد خود را به شورای عالی حقوق و دستمزد ارائه داده و آن را به تصویب برسانیم. ما چند روز پیش به اتفاق مهندس رحیمی و دکتر سلحشور، با آقای انصاری، معاون رییس جمهور و رییس سازمان اداری و استخدامی در مورد دو موضوع، یکی استخدام ۲۵۰۰ نفر و دیگری، شایستگی و درصدی که وزارت

صندوق بازنشستگی نفت از بهترین صندوق‌های بازنشستگی در کشور

دلاویز با بیان اینکه صندوق بازنشستگی نفت از بهترین صندوق‌های بازنشستگی در کشور است، گفت: امروز به لطف مدیریت شایسته‌ای که در این صندوق وجود دارد، صیانت از اموال و امات‌های

بلاغ آیین‌نامه نظام‌های اداری و استخدامی کارکنان صنعت نفت

وی با بیان اینکه تلاش‌های زیادی صورت گرفته تا از منابع انسانی به عنوان نقطه ضعف وزارت نفت استفاده شود گفت: بنده از منتقدان تشکر می‌کنم اما باید انصاف نیز در انتقادهای رعایت شود. آیین‌نامه نظام‌های اداری و استخدامی کارکنان صنعت نفت می‌بایست در آبان‌ماه ۹۱ در دولت قبلی تهیه و ابلاغ می‌شد که این اتفاق روی نداد و این مهم با همت، تدبیر و تلاش مهندس زنگنه وزیر نفت در این دولت ابلاغ شده و به مرحله اجرا در آمده است. بنابراین کسی که اینقدر برای ابلاغ و اجرای این آیین‌نامه تلاش می‌کند حتماً به آن اعتقاد دارد.

وی افزود: یکی از انتقادهای وارد شده

دانش نفت: مشاور اجتماعی و منابع انسانی وزیر نفت گفت: به اعتقاد من عملکرد وزارت نفت در دولت یازدهم شگفت‌انگیز بوده و اگر مسیر عقلانیت ادامه داشته باشد صنعت نفت آماده جهش و توسعه است.

به گزارش دانش نفت، دکتر محسن دلاویز در نشست خبری بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران با بیان اینکه اقتصاد کشور رونق نمی‌یابد مگر اینکه نفت دچار تحول شود، گفت: نشاط در اقتصاد کشور جز با نشاط و پویایی در صنعت نفت روی نمی‌دهد و پیامد آن در سایر بخش‌های اقتصاد دیده می‌شود چرا که صنعت نفت در بسیاری از صنایع تأثیرگذار است.

وی افزود: در حوزه اجتماعی شعار و تأکید وزیر نفت، زودن چهره خشن فقر به‌ویژه از شهرهای نفتی کشور بوده است، ما در این حوزه کارهای خوبی انجام داده و می‌دهیم به طوری که در غرب کارون با کمک دانشگاه تهران قرار است پیش از سرمایه‌گذاری، با انجام مطالعاتی، بافت‌های فرهنگی آنجا بررسی و متناسب با شرایط فرهنگی اجتماعی این منطقه در آینده در زمینه‌های ساختمان‌سازی و سرمایه‌گذاری اقدام شود و نتیجه کارهای انجام شده در این زمینه در ۳ تا ۴ ماه آینده به هیئت مدیره شرکت ملی نفت ارائه خواهد شد. تأکید بر مسئله اجتماعی و فرهنگی کار بزرگی بوده که شاید برای نخستین بار در این حجم در صنعت نفت رخ داده است. به نظر من مهمترین اقدامی که در دولت یازدهم در حوزه صنعت نفت انجام شده بازگرداندن چرخ از ریل خارج شده توسعه صنعت نفت به مسیر عقلانیت خود بوده که افتتاح ۱۱ فاز پارس جنوبی، افزایش ظرفیت پتروشیمی‌ها و ... در این راستا انجام شده است.

عقلانیت‌های وزارت نفت در حوزه اجتماعی

وی افزود: در حوزه اجتماعی، تعهدات تکمیل شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفته در این دولت بسیار چشمگیر است به طوری که طی ۴ سال گذشته ۳۵۵۰ پروژه عام‌المنفعه شامل ۱۳۳۴ پروژه آموزشی، ۱۰۴۸ پروژه ورزشی، ۵۶۸ پروژه بهداشتی و درمانی، ۳۵ پروژه راه و جاده و ۶۶۵ پروژه خدماتی با اعتبار ۱۳۷۶۹ میلیارد ریال و اولویت مناطق نفتخیز تکمیل شده است. همچنین ۵۳۳ پروژه عام‌المنفعه شامل ۷۲ پروژه آموزشی، ۱۳۰ پروژه ورزشی، ۲۲ پروژه بهداشتی، ۷۰ پروژه راه و جاده و ۲۲۹ پروژه خدماتی یا اعتباری بالغ بر ۲۰۸۶۵ میلیارد ریال از تکالیف در دست اقدام و پیگیری است.

دکتر دلاویز افزود: به ما انتقاد می‌شود سهم عمده‌ای از رشد اقتصادی ۸ درصدی مربوط به فروش نفت خام است حال سوالی که مطرح می‌شود این است که چرا شما با فروش نفت ۱۴۰ دلاری رشد منفی ۶ درصد داشته‌اید؟! خواهش من این است که انصاف را رعایت و با هم و کنار هم برای کشور تلاش کنیم.



مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران:

برای زمستان آماده ایم



تجاری در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ حدود هفت درصد رشد را نشان می‌دهد.

گاز را به مبادی مصرف برسانیم. جمشیدی دانا با اشاره به این که جمع گاز تحویلی به نیروگاهها در سال ۹۴، ۵۷ میلیارد مترمکعب و در سال ۹۵، ۶۱ میلیارد مترمکعب بوده است، گفت: مجموع صادرات گاز پارسانال نسبت به سال ۹۴ حدود ۲ درصد افزایش داشته است، همچنین مصرف خانگی

این حجم از گاز، باید تعمیرات خطوط و پالایشگاهها به پایان برسد. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: همچنین همه تلاشها بر این است که احداث خط ششم سراسری تا بیستون نیز به اتمام برسد تا بتوانیم با افزایش تولید از فازهای پارس جنوبی از طریق کریدور غرب کشور،

اظهار کرد: پس از انجام تعمیرات اساسی در همه مناطق و پالایشگاهها تا پایان نیمه نخست امسال، بدون هیچ نگرانی برای زمستان آماده می‌شویم. وی افزود: پیش بینی می‌شود مصرف گاز در زمستان امسال حدود ۸۰ تا ۹۰ میلیون مترمکعب در روز نسبت به پارسال افزایش یابد که برای انتقال

دانش نفت: مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: پیش بینی می‌شود با اقداماتی که از هم اکنون در حال انجام است در زمستان امسال، مشکل خاصی برای گازرسانی برای مصارف خانگی و تجاری پیش نیاید. به گزارش دانش نفت، جمشیدی دانا

تک خبر
در مراسم تجلیل از کارگران بسیجی پالایشگاه خانگیران عنوان شد: شکوفایی اقتصاد کشور و تقویت تولید ملی در گرو توجه به جامعه کارگری است



طی مراسمی با حضور تنی چند از مسئولین، امام جمعه شهرستان سرخس و مدیران و کارکنان شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد از تعدادی از بسیجیان جامعه بسیج کارگری این مجتمع گازی تقدیر شد. به گزارش دانش نفت به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد، حجت الاسلام ارزنگ امام جمعه شهرستان سرخس در این مراسم طی سخنانی گفت: کارگران فعال در واحدهای صنعتی کشور امروز نقش بسزایی در تقویت تولید داخلی دارند. وی اظهار داشت: امروز اگر جامعه کار و کارگری همراه با خلاقیت و ابتکار نباشد به آنچه که داریم بسنده کنیم یعنی رکود، بنابراین تاکید می‌کنم باید به فناوری روز توجه کرده و استعداد ایرانی را بکارگیری کنیم تا شاهد شکوفایی اقتصاد ملی همراه با تولید دلخراش باشیم. امام جمعه شهرستان سرخس تصریح کرد: کارگران نقش مهمی در حمایت از تولید داخلی دارند زیرا زمانی در صنعت کالای با کیفیت تولید شود مشتریان و خریداران ترغیب به خرید کالای ایرانی می‌شوند. حجت الاسلام ارزنگ توجه به وضعیت معیشتی کارگران را خواستار شد و گفت: مدیران و دولت مردان اگر می‌خواهند که کارگران در صنعت خلاقیت و ابتکار عمل در تولیدات داخلی داشته باشند باید به وضعیت معیشتی کارگران توجه کنند، به هر حال امروز در صنعت نفت و گاز شاهد پیشرفت‌های شگرفی هستیم و نقش کارگران را باید بر اساس پایه تولید نگریست. امام جمعه شهرستان سرخس تاکید کرد: اگر بخواهیم شاهد تقویت تولید داخلی باشیم و به تاکیدات مقام معظم رهبری در حوزه خودکفایی و توجه به صنایع داخلی مد نظر دولت مردان دست یابیم باید به کارگران توجه ویژه شود. گفتنی است: در این مراسم از تعدادی از کارگران بسیجی شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد تقدیر شد.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد افزایش تولید ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز پارس جنوبی تا پایان سال

فاز پارس جنوبی ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز، ۲۰۰ هزار بشکه میعانات گازی، سه میلیون تن گاز اتان و سه میلیون تن گاز ال. پی. سی. جی (گاز مایع) به تولید ایران افزوده شده است.

رشد تولید گاز طبیعی در پارس جنوبی بودیم. با افتتاح فازهای ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی، میزان تولید گاز در پارس جنوبی به ۵۴۰ میلیون متر مکعب در روز رسید. علاوه بر این با افتتاح پنج

خواهد رسید و در سال جاری شاهد افزایش تولید گاز طبیعی در پارس جنوبی خواهیم بود. وی تصریح کرد: با افتتاح فازهای جدید پارس جنوبی در سال گذشته، شاهد

غلامرضا بهمن نیا مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: میزان افزایش تولید گاز طبیعی در پارس جنوبی تا انتهای سال ۹۶ به بیش از ۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز

دانش نفت: مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: میزان افزایش تولید گاز طبیعی در پارس جنوبی تا انتهای سال ۹۶ به بیش از ۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید.

به میزبانی شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد برگزار شد:

چهارمین دوره آموزشی بازرسان احکام مقرر در ماده ۹۱ قانون (سفیران نظارت) در مشهد مقدس



این خبر افزود: این دوره آموزشی با حضور بازرسان سلامت نظام اداری شرکت‌های گاز استانی و پالایشی در مشهد مقدس و در جوار حرم مطهر رضوی برگزار شد. این خبر حاکمیت: در این جلسه دکتر عابدی جعفری از اساتید دانشگاه به تبیین مباحث و موضوعات قانون سلامت نظام اداری پرداخت و

دانش نفت: رئیس آموزش شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد از برگزاری چهارمین دوره آموزشی بازرسان احکام مقرر در ماده ۹۱ قانون با عنوان "سفیران نظارت" در مشهد خبر داد. به گزارش دانش نفت به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد، مهدی بارانی با اعلام

این خبر افزود: این دوره آموزشی با حضور بازرسان سلامت نظام اداری شرکت‌های گاز استانی و پالایشی در مشهد مقدس و در جوار حرم مطهر رضوی برگزار شد. این خبر حاکمیت: در این جلسه دکتر عابدی جعفری از اساتید دانشگاه به تبیین مباحث و موضوعات قانون سلامت نظام اداری پرداخت و

NIOC Signs Feasibility Study MOUs with OIEC, MAPNA

National Iranian Oil Company (NIOC) and Oil Industries Engineering and Construction Company (OIEC) have signed a memorandum of understanding for feasibility studies on Sepehr oil field. The MOU was signed between Gholam-Reza Manouchehri, deputy head of NIOC for development and engineering, and Behzad Mohammadi, CEO of OIEC. OIEC is among 11 E&P companies qualified by NIOC to operate projects in upstream oil sector. Meanwhile, NIOC signed a separate MOU with MAPNA power proj-



ect company for studies on Ab Teimour and Mansouri oil fields. MAPNA chief Abbas Ali-Abadi said at the ceremony that the company had operated projects valued at more than \$50 billion. He cited MAPNA's \$2bn projects in Iraq, saying that the company had

been involved in South Pars gas field development. Manouchehri said Ab Teimour could see its production from the current 50,000 b/d to at least 150,000 b/d, adding that there have been proposals for bringing its output to 450,000 b/d. Regarding Mansouri, he said

that the field could raise its output to 300,000 b/d from the current 60,000 b/d. Iran Business Rising up for Germany's INTRA INTRA Industrial Solutions says the removal of sanctions on Tehran's nuclear agenda has helped their business rise up in Iran. Speaking to Shana, on the sidelines of the 22nd Iran International Oil, Gas, Refining and Petrochemical Exhibition (Iran Oil Show-2017) in Tehran, the company's head of EMEA, Nils Wittbond, said INTRA Industrial Solutions has been working in Iran for a very long time. He said:

"After the sanctions, our business is rising up... very up." Wittbond also said that INTRA has an office in Iran and is working closely with its local partners. Asked what makes Iran outstanding among its regional rivals for working in, he said there are vast untapped potentialities in Iran that are rare in other regional countries. The Iran Show-2017 opened on May 6 and ran until May 9 at Tehran's permanent fairground. Over 4,000 local and international companies from 37 countries of the world were represented at the show-case.

Iran Business Rising up for Germany's INTRA

INTRA Industrial Solutions says the removal of sanctions on Tehran's nuclear agenda has helped their business rise up in Iran. Speaking to Shana, on the sidelines of the 22nd Iran International Oil, Gas, Refining and Petrochemical Exhibition (Iran Oil Show-2017) in Tehran, the company's head of EMEA, Nils Wittbond, said INTRA Industrial Solutions has been working in Iran for a very long time. He said: "After the sanctions, our business is rising up... very up." Wittbond also said that INTRA has an office in Iran and

is working closely with its local partners. Asked what makes Iran outstanding among its regional rivals for working in, he said there are vast untapped potentialities in Iran that are rare in other regional countries. The Iran Show-2017 opened on May 6 and ran until May 9 at Tehran's permanent fairground. Over 4,000 local and international companies from 37 countries of the world were represented at the showcase. **Poland Company Willing to Invest in Iran** Polish Oil and Gas Company

(PGNiG) has expressed its willingness to invest in Iran's oil sector, its director of business development said. Robert Iwaniec told reporters at Iran Oil Show that the company would be keen to invest in Iran's oil market once all restrictions, including banking problems, have been removed. He said that PGNiG would like to cooperate with Iranian companies in supplying services and products. Iwaniec said his company welcomed Iran's new model of oil contracts, adding that National Iranian Oil Company (NIOC) had tried its best to modify

the contracts. Last November, PGNiG and NIOC signed a letter of intent regarding cooperation on exploring the Soumar oil deposit in Iran. The Soumar deposit is estimated to hold about 475 million barrels of oil, PGNiG said, adding it will take a decision whether to invest in the deposit after a 6-month geological analysis. "I consider the Soumar deposit to be a very prospective one and the co-operation with NIOC opens new prospects regarding extraction for us," PGNiG Chief Executive Piotr Wozniak said at the time.

Iran Needs New Financing

Methods

A deputy head of National Iranian Oil Company has said that Iran needs to diversify its methods of project financing. Gholam-Reza Manouchehri said that in addition to National Development Fund of Iran (NDFI) and private companies, international companies could help Iran. "Besides all these [domestic] capabilities, we need interaction at international level in order to attract capital and technology," he added. Manouchehri said transfer of technology was a must in upstream projects, adding: "This transfer of technology is under way at several levels, one of which is transferring technology into upstream companies which are partner [to foreign companies]." He noted that under Iran's new model of oil contracts (IPC), ownership of fields would totally belong to Iran.

IOTC Plans to Export West Karoun Oil

Iran Oil Terminals Company (IOTC) is preparing infrastructure to export oil produced from fields in the West Karoun area in western Iran, the IOTC chief said. "The company has received a plan to export West Karoun crude oil and this operation is set to start after preparing such infrastructure as Genaveh-Kharg pipeline and an export terminal," Pirouz Mousavi said. This pipeline has currently capacity to export 1.2 to 1.5 mb/d of oil, adding it can currently handle 700,000 b/d. Mousavi said that Iran's Research Institute of Petroleum Industry (RIPI) was studying a project to delivered blended oil of various API gravity. He said that Iran owes 70% of its revenue to IOTC terminals.

در سال گذشته محقق شد؛ ساخت بیش از ۴ هزار قلم کالا در شرکت نفت و گاز گچساران

دانش نفت: رئیس اداره تدارکات و امور کالا شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران از ساخت ۴ هزار و ۴۰۴ قلم کالا به ارزش بیش از ۳۷۹ میلیارد ریال در این شرکت خبر داد.

به گزارش دانش نفت، محمد رحیم افضلی گفت: این اقلام سال گذشته در قالب ۱۹۲۶ درخواست از ادارات مختلف توسط شرکت‌های داخلی ساخته شده است. سوبی یادآور شد: ساخت این تعداد اقلام جدا از ساخت ۷۰ مجموعه اقلام صنعتی مورد نیاز تعمیرات اساسی این شرکت با هزینه ای بالغ بر ۱۷ میلیارد ریال بوده است. افضلی افزود: در همین راستا سال گذشته صرفه جویی ۲۱ میلیارد ریالی در کارگاه تعمیرات اساسی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران انجام گرفته است. سوبی حمایت از سازندگان و تولید کنندگان داخلی و توانمند سازی آنها را در راستای پیاده سازی اقتصاد مقاومتی، ضروری دانست و گفت: نمایشگاه‌های نفت و گاز فرصت خوبی برای شناسایی شرکت‌های توانمند است. رئیس اداره تدارکات و امور کالا شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی نفت و گاز تهران را مطلوب ارزیابی و تاکید کرد: انتظار می‌رود بعد از نمایشگاه تعاملات سازنده ای با شرکت‌های جدید آغاز کنیم.

پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه میلان ایتالیا تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه پلی تکنیک میلان ایتالیا در حوزه‌های بالادست، پایین دست و محیط زیست تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

تفاهم‌نامه همکاری میان پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه پلی تکنیک میلان ایتالیا، روز سه‌شنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امضا شد. منصور بزمی، معاون فناوری و روابط بین‌الملل پژوهشگاه صنعت نفت در باره این تفاهم‌نامه گفت: این تفاهم‌نامه بیشتر در حوزه بالادستی صنعت نفت میان پژوهشگاه و دانشگاه پلی تکنیک میلان امضا شد که بر اساس آن می‌توانیم تحقیقات و فعالیت‌های مشترک داشته باشیم. سوبی افزود: در این تفاهم‌نامه افزون بر بخش بالادستی در حوزه محیط زیست و پایین دستی صنعت نفت نیز همکاری‌هایی صورت می‌گیرد. بزمی تصریح کرد: این تفاهم‌نامه مدت خاصی ندرند، فعالیت ما با دانشگاه میلان باید هرچه زودتر آغاز شود تا به قراردادهای مورد نظر دست یابیم.

شرکت مینا مطالعات توسعه میدان‌های منصوری و آب تیمور را بر عهده گرفت؛

ظرفیت افزایش تولید ۳ تا ۹ برابری نفت در میدان آب تیمور



دانش نفت: ظهر روز سه‌شنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه در آخرین روز از برگزاری بیست و دومین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تفاهم‌نامه مطالعاتی توسعه میدان‌های منصوری و آب تیمور میان غلامرضا منوچهری، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و عباس علی آبادی، مدیرعامل شرکت مینا امضا شد. براساس این گزارش، مطالعه میدان‌های منصوری و آب تیمور پیش از این به شرکت‌های دیگر نیز سپرده شده است که پس از ارائه گزارش‌ها، بهترین پیشنهاد برای افزایش ظرفیت تولید در این میدان‌ها پذیرفته می‌شود. شرکت مینا، افزون بر تجربه بسیار بالا و موقفی که در صنعت نفت به ویژه در پارس جنوبی و صنایع بالادست دارد، پشتوانه مالی بسیار خوبی نیز برای فعالیت در صنعت دارد. معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران گفت: براساس پروپوزال‌های ارائه شده تا به امروز، میدان آب تیمور ظرفیت افزایش تولید به ۱۵۰ تا ۴۵۰ هزار بشکه در روز را دارد. غلامرضا منوچهری در آیین امضای تفاهم‌نامه مطالعاتی میدان‌های منصوری و آب تیمور با شرکت مینا با اشاره به این که مطالعات موفق انجام شده در میدان‌های نفتی نشان دهنده چشم‌انداز بسیار خوب توسعه است، گفت: این ۲ میدان نیز از میدان‌های بسیار خوبی هستند که مطالعه تکمیلی آنها در حال انجام است و تاکنون ظرفیت‌های بسیار بالای تولیدی در مطالعات انجام شده ازسوی پیمانکاران بین‌المللی پیشنهاد شده است. سوبی با بیان این که مطالعات نشان می‌دهد ظرفیت افزایش تولید بسیار

خوبی نیز در میدان‌های چنگوله و آذر وجود دارد، افزود: نتایج این مطالعات نشان دهنده این است که ایران می‌تواند به سرعت ظرفیت تولید نفت خود را ارتقا دهد و امیدواریم در ۲ برنامه، ظرفیت افزایش تولید حداقل روزانه سه میلیون بشکه ایجاد شود. معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران با اشاره به این که پیش از این نیز مطالعاتی روی میدان‌های منصوری و آب تیمور انجام شده است، ادامه داد: مطالعات جدیدی که با همکاری شرکای بین‌المللی در حال انجام است، ارقام بسیار شفاف‌تری در زمینه

بالادستی شریک داخلی است؛ که در این روش، شرکت‌های داخلی می‌توانند در دراز مدت از منافع این میدان‌ها استفاده کنند. سوبی با اشاره به این که در قراردادهای جدید نفتی، مالکیت میدان کاملاً متعلق به جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: تعامل با دانشگاه‌ها و انتقال فناوری به آنها در این قراردادها پیش‌بینی شده است. معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران در توضیح قالب دیگری از انتقال فناوری به شرکت‌های داخلی گفت: در این روش، شرکت داخلی محور اصلی است و این شرکت داخلی از مشاوران خارجی استفاده و فناوری مورد نظر را کسب می‌کند. منوچهری با اشاره به این که تاکنون ۱۱ شرکت داخلی برای توسعه میدان‌های کشور احراز صلاحیت شده اند، افزود: خوشبختانه شرکت مینا علاوه بر تجربه بسیار بالای فعالیت در صنعت نفت به ویژه پارس جنوبی، پشتوانه مالی بسیار خوبی هم برای حضور در قراردادهای بالادستی صنعت دارد. سوبی با بیان این‌که تولید کنونی

مهندس علی آبادی:

شرکت مینا تا به امروز بیش از ۵۰ میلیارد دلار پروژه انجام داده است، این شرکت فعالیت‌های زیادی به ویژه در فازهای پارس جنوبی چه در بخش‌های یوتیلیتی و چه در کنسرسیون‌ها داشته است

تولید این میدانها را نشان می‌دهد. منوچهری، انتقال فناوری را در قراردادهای بالادستی بسیار حائز اهمیت عنوان و اظهار کرد: این انتقال فناوری در چند سطح در حال انجام است که یکی از آنها، انتقال فناوری به شرکت‌های

از ایجاد رونق در صنایع وابسته تا همکاری‌های بین‌المللی؛

تحقق اهداف تعیین شده در ایران خودرو

خود با پلتفرم پژو ۲۰۸، ۳۰۱، ۲۰۸ و ۲۰۰۸ را نیز کسب کرده است.

در فزاد اول قرارداد با پژو خودروهای پژو ۲۰۰۸، ۳۰۱، ۲۰۸ و ۲۰۸ وارد بازار خواهد شد. که در اولین گام خودرو ۲۰۰۸ تولید شده و در آستانه ورود به بازار قرار دارد. همچنین واردات برخی خودروهای برند پژو که داخلی سازی آن صرفه اقتصادی ندارد در قالب قرارداد واردات بین ایکاب و پژو صورت خواهد گرفت. این خودروها با استفاده از ظرفیت شبکه فروش و خدمات پس از فروش ایران خودرو به فروش خواهند رسید.

همچنین تغییر مدل همکاری و ایجاد انگیزه برای تولید خودروهای تجاری و سرمایه‌گذاری مشترک در عرضه خودروهای سواری با شرکت بنز از دیگر اقدامات ایران خودرو در عرصه مشارکت‌های خارجی است. شرکت سوزوکی نیز از دیگر برندهای مطرح جهانی است که ایران خودرو برای تولید محصول مشترک با آن همکاری می‌کند.

در فاصله سال‌های ۸۵ تا ۹۵ ایران خودرو تعداد ۲۳۷ هزار خودرو را به بازارهای مختلف هدف صادر کرده است که از این تعداد ۱۰۴ هزار دستگاه محصول سمند صادر شده است. در این بین کشور عراق مهم‌ترین بازار صادراتی ایران خودرو به شمار می‌رود.

فعالیت‌های زیست محیطی ایران خودرو

ایران خودرو براساس رسالت خود مبنی بر حفاظت از محیط زیست و کاهش آلاینده‌های، در زمینه توسعه قسوی محرکه و تولید موتور با استانداردهای آلاینده‌های روز تلاش می‌کند. این شرکت حذف موتورهای قدیمی و ارتقای موتورهای فعلی را هدف قرار داده و در صد است تا با اجرای راهبرد تولید موتورهای کم حجم، کاهش آلاینده‌های موتورها همراه با افزایش راندمان و کارایی باشد.

از سویی دیگر صنعت خودرو جهان به سمت استفاده از موتورهای سه سیلندر توربو شارژ با قدرت بیشتر همزمان با مصرف سوخت و میزان آلاینده‌های کمتر حرکت کرده است. با این رویکرد گروه صنعتی ایران خودرو و شرکت ماهله آلمان قرارداد طراحی و تولید خانواده‌ای از موتورهای سه سیلندر را امضا کردند.

طراحی و تولید خانواده‌ای از موتورهای سه سیلندر موضوع قرارداد ایران خودرو و شرکت ماهله است که ارزش این قرارداد ۵ هزار میلیارد ریال برآورد شده است.



پلتفرم و قوای محرکه نیز بخش دیگری از اقدامات این بخش محسوب می‌شود.

همکاری‌های بین‌الملل

توسعه مدل همکاری مولتی برنتد و تغییر راهبردی سهم شرکای خارجی در محصولات و افزایش توان چانه زنی در نحوه همکاری‌ها با تأکید و صادرات و بالانس ارزی بخشی از تلاش‌های ایران خودرو در همکاری با شرکت‌های خارجی است.

ایران خودرو در همکاری‌های جدید خود با خودروسازان خارجی بر سرمایه‌گذاری طرف خارجی در خطوط تولید تأکید کرده و صادرات ۳۰ درصدی تولیدات مشترک را به عنوان سرفصل مهم قراردادهای مد نظر قرار داده است. سرمایه‌گذاری طرف خارجی در کل زنجیره ارزش از تحقیق و توسعه تا خدمات پس از فروش را شامل می‌شود.

ایران خودرو توانسته اولین ثمره برجام در صنعت را به نام خود کند و با اجرایی کردن قرارداد خود با شرکت پژو اولین و مهم‌ترین گام در مسیر خودروساز شدن را بردارد.

دور تازه همکاری ایران خودرو با پژو فرانسه با تاسیس

فعالیت‌های گروه صنعتی ایران خودرو در سال‌های اخیر هم راستا با سیاست‌های اقتصادی ترسیم شده، نتایج ارزشمندی را عاید اقتصاد ملی کشور کرد. این گروه صنعتی با بهبود فضای کسب و کار و توسعه همکاری‌های بین‌الملل توانست زمینه دست‌یابی به اهداف و شاخص‌های تعیین شده صنعت خودرو کشور را فراهم کند.

گروه صنعتی ایران خودرو که با روی کار آمد دولت یازدهم خودروساز شدن را هدف اصلی خود عنوان کرد حال بعد از گذشت کم‌تر از ۴ سال از تغییر رویکردها و روش‌های مدیریتی، علاوه بر احیای خطوط تولید و بازگرداندن تعداد زیادی از کارگران قطعه‌سازی به خطوط تولید، توانست در مسیر همکاری‌های بین‌الملل موفق عمل کرده و اولین محصول مشترک با خودروساز معتبر جهانی را روانه بازار کند.

ایران خودرو به عنوان بزرگ‌ترین خودروسازی کشور که بالاترین سهم را در میان خودروسازان دارد، با اجرای سیاست‌های درست و به موقع، خودروسازی کشور را احیا کرده و این لوکوموتیو را که مدتی از ریل خارج شده بود را به مسیر اصلی بازگرداند.

ارتقای سهم بازار به بیش از ۵۰ درصد در سال‌های ۹۳ تا ۹۵، تبدیل شدن از حالت زیاده‌دهی به سوددهی از سال ۹۳، حذف کامل تولید خودروهای با کسری و جلوگیری از راکد شدن سرمایه و نقدینگی، اجرای پروژه‌های بهبود با ماهیت کاهش و کنترل هزینه و افزایش درآمد و به‌زادگی رساندن و فروش دارایی‌های راکد و غیر اقتصادی تنها بخشی از نتایج فعالیت‌های ایران خودرو در سال‌های اخیر و توسعه و تداوم روند رو به رشد آن است.

روند تولید خودرو سبک در ایران خودرو

در سال ۹۱ تولید در ایران خودرو متأثر از تحریم‌های بین‌المللی کاهش قابل توجهی یافت و تأثیر تحریم‌ها در خطوط تولید قطعه‌سازان نیز نمایان شد. از زمان اعمال تحریم‌ها در سال ۹۱ تا نیمه نخست سال ۹۲ تیراژ تولید رو به کاهش نهاد و تعداد زیادی از محصولات به صورت ناقص و با کسری قطعه در خیابان‌های ایران خودرو متوقف شد. ایران خودرو توانست در مدت زمان کوتاهی شرایط را به زمان قبل از تحریم‌ها بازگرداند.

تولید در نیمه دوم سال ۹۲ احیا شد و بسیاری از کارخانه‌های قطعه‌سازی کارگران خود را بر سر کار بازگرداندند. در این سال ۳۶۵ هزار خودرو به تولید رسید و